
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» сентября 2023 г.            г. Курск                                       № 495

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 30.12.2021 № 832

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», Законом Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО «О наделении 
органов местного самоуправления Курской области отдельным 
государственным полномочием по однократному предоставлению 
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 
Правительства Курской области от 21.07.2023 № 807-пп «О внесении 
изменений в распределение субвенций из областного бюджета на 2023 год 
бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия в соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов местного самоуправления Курской области 
отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению 
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей», решением Курского 
городского Собрания от 29.11.2022 № 9-7-РС «О бюджете города Курска 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  в целях эффективного 
выполнения переданных государственных  полномочий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 30.12.2021 № 832 «О разграничении полномочий отраслевых 



2

(функциональных) и территориальных органов Администрации города 
Курска по реализации Закона Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО 
«О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным 
государственным полномочием по однократному предоставлению 
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»  (в ред. от 31.05.2022 № 316,   
от 08.08.2022 № 491, от 28.12.2022 № 841, от 16.02.2023 № 103) следующие 
изменения:

1.1. в пункте 1 слова «Лемтюгов О.А.» заменить словами          
«Романчук Ю.Б.»

1.2. в пункте 7.1. слова «2580260,48 рублей» заменить словами 
«4157977,25 рублей»;

1.3. в пункте пункт 7.2.1. «слова 167940,65 рублей» заменить словами 
«299135,89 рублей»;

1.4. в пункте 7.2.3. слова «Лемтюгов О.А.» заменить словами 
«Романчук Ю.Б.»; слова «111 960,43 рублей»  заменить словами « 199423,92 
рублей»;

1.5. в пункте 7.2.4.  слова «55 980,22 рублей» заменить словами 
«99 711,97 рублей»;

1.6. в пункте 8 слова «Лемтюгов О.А.»  заменить словами 
«Романчук Ю.Б.».

1.7. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

1.8. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия» в течение 10 дней.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования  и распространяется на  правоотношения,  возникшие                       
с 1 августа  2023 года.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак


